
Управление образования
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 

Свердловской области

ПРИКАЗ

О 7 МАЙ 2025 №

г. Верхняя Салда

Об утверждении результатов городского конкурса публичной защиты 
исследовательских работ и проектов обучающихся 2-6 классов 

в 2024-2025 учебном году на территории
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 

«Волшебный мир детства»

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
от 04.04.2025 года № 186 «О проведении городского конкурса публичной защиты 
исследовательских работ и проектов обучающихся 2-6 классов в 2024-2025 учебном 
году на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
«Волшебный мир детства»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты городского конкурса публичной защиты 
исследовательских работ и проектов обучающихся 2-6 классов в 2024-2025 учебном 
году на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
«Волшебный мир детства» (далее - Конкурс), согласно протоколам (Приложение 1);

1) Список победителей, призеров и номинантов Конкурса (Приложение 1);
2) Список педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса 

(Приложение 1);
3) Список педагогов, членов жюри секций Конкурса (Приложение 2).
2. Директору МБУ «ИМЦ» Е.Н. Колбиной подготовить:
1) Грамоты Управления образования Администрации Верхнесалдинского 

муниципального округа Свердловской области для награждения победителей, 
призеров и номинантов Конкурса в 2024 - 2025 учебном году;

2) Благодарственные письма Управления образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области для награждения 
педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса, экспертов жюри 
Конкурса (в электронном виде);

3) Провести награждение победителей, призеров и номинантов Конкурса 16 мая 
2025 года.

3. Контроль Hcnoj

Начальник

Юлия Сергеевна Дмитриева
8 (34345) 5-50-83

И.Ю. Буркова



Приложение № 1 
к приказу Управления образования 

Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области 

от 0 7 МАЙ 2025г— №-А_

Протоколы секций городского конкурса публичной защиты исследовательских работ 
и проектов обучающихся 2-6 классов

«Волшебный мир детства» в 2024-25 учебном году

Секция 1 «Волшебная сила искусства»

№ ФИО класс школ
а

клас 
тер

Название работы ФИО руководителя Кол-во 
баллов

Результат

1 Кузьминых
Анастасия

4а
1 2

Чудеса на подносе Богачева Елена Николаевна, 
Кузьминых Марина 

Николаевна (родитель)
66,3 1 место

2 Бабкин Александр

36 1 2

Народная музыка Армении 
в творчестве Арно 

Бабаджаняна

Сенчева Людмила 
Анатольевна

Бабкина Ольга Александровна 
(родитель)

58,6 2 место

3 Волков
Константин

За 14 2 Балалайка - музыка для 
души

Шашкина Е.И. (педагог)
Волкова Т.С.(мама) Не было

4 Антошкин Иван, 
Нестерюк 
Александр, 
Терентьев Юрий, 
Черепанов Илья

2 ДЮЦ 1

"Путешествие в мир 
славянских традиций: от 

обрядов до ремесел"

Гришина О.В., Ростова Н.И.

47,3 3 место

2



Секция 2/1 «Юный краевед»

№ ФИО класс школ 
а

класт 
ер

Название работы ФИО руководителя Кол-во 
баллов

Результат

1. Дудина Наталья 2г 2 1 Демидовский квартал: 
вчера, сегодня, завтра

Евдокимова Елена 
Анатольевна 53 2 место

2. Егорова Стефания Зв 2 2 Игры для профориентации. 
ПАО "Корпорация 

ВСМПО-АВИСМА"

Лачихина Алевтина
Васильевна 53 2 место

3. Тутунина 
Екатерина

6г 2 3 Семейные реликвии Сычева Мария Леонидовна
63 1 место

4 Кудинова
Елизавета 2а 6 1 Близнецы и двойняшки 

Верхней Салды
Ковальчук Антонина 

Васильевна 53 2 место

5. Голушко Степан За 6 2 Старинные монеты Ефремова Ирина 
Владимировна 45 3 место

6. Циркунова Алена За 6 2 Моя малая родина - город 
Оренбург

Ефремова Ирина 
Владимировна 61 1 место

3



Секция 2/2 «Юный краевед»

№ ФИО класс школ
а

класт 
ер

Название работы ФИО руководителя Кол-во 
баллов

Результат

1. Захматова Диана
Захматова
Екатерина

4а
1а 6

2 Традиции нашей семьи Сидорова Людмила Ринатовна
69,3 1 место

2. Чунтонова Варвара 4а 6 2 Путешествие по Уралу Михайловская Наталья
Константиновна 61,3 1 место

3. Ермохина Полина 4г
6

2 Улицы моего города Сидорова Людмила Ринатовна
65 1 место

4. Князев Егор 4г 6
2 Достопримечательности

родного края
Сидорова Людмила Ринатовна

53,6 2 место

5. Распопова Ксения 5а 6 3 Денежная система в 
царской России

Блохина Ольга Федоровна
55,7 2 место

6. Васильева
Екатерина

6 9 3 История одного памятника Логинова Ольга Васильевна
52 2 место

4



Секция 3 «Удивительный мир растений»

№ ФИО класс школ
а

класт 
ер

Название работы ФИО руководителя Кол-во 
баллов

Результат

1 Колюшникова
Дарья

1а 6 1 Природа-кладовая идей Крюкова Людмила 
Викторовна 35 Номинация « Я- 

исследователь»
2 Рублев Иван 36

6
2 Луковый домик Махонина Марина 

Павловна 58 2 место

3 Шатанков Евсей 4г 6 2 Применение микробиологического 
препарата Ризобакт при 

выращивании козлятника 
лекарственного

Сидорова Людмила 
Ринатовна 66 1 место

4 Адлер Тимофей 2
17

1 Я сам вырастил арбуз Г аньжа Мария 
Валериевна 65 1 место

5 Карпенко 
Дмитрий

3 17 2

Мои первые шаги в птицеводстве: 
содержание кур - несушек и 

получение яиц. (Работа заявлена в 
секцию "Секреты зоологии". 

Просим учесть при оценивании, что 
работа заявлена в другую секцию!)

Г ареева
Любовь 

Александровна, 
Семенова Светлана 

Ивановна

58 2 место

5



. Секция 4.1 «Наука вокруг нас»

№ ФИО класс школ 
а

класт 
ер

Название работы ФИО руководителя Кол-во 
баллов

Результат

1. Пономарева
Анастасия

5в 2 3 Нестандартные алгоритмы 
счета или быстрый счет без 
калькулятора

Тушминская Елена 
Михайловна

54,7 2 место

2. Крашенинникова
Екатерина 5а 6 3

Мой родной город в 
математических задачах

Крюкова Людмила 
Викторовна

67 1 место

3. Кордецкая София 6а 6 3 Эти удивительные числа Булдакова Галииа 
Михайловна

69 1 место

4. Аксененко
Парасковья

6а 14 3 Математика в белом халате Усова Н.Т. (педагог) 67,3 1 место

5. Марченко Артем 6 9 3 Математика в военном деле Ткаченко Елена Олеговна 53 2 место

6. Шагимуллин Артём
66 1 3

Любимый город в задачах Федотова Елена Сергеевна Не было

6



Секция 4.2 «Наука вокруг нас»

№
ФИО класс школа класте

Р
Название работы ФИО руководителя Кол-во 

баллов Результат

1. Белякова Софья, Перминова 
Кира, Коваленко Анатолий

56 1 3 Исследовательский 
центр в Точке кипения.

Федотова Елена 
Сергеевна

55 2 место

2. Жуйков Михаил 3 г 2 2 Магия зеркал Мазалова Наталья
Петровна 69 1 место

3. Куксенок Кирилл 36 6 2 Неньютоновская 
жидкость

Махонина Марина 
Павловна

56 2 место

4. Фатыхов Кирилл, 
Приход Полина

5 17 3

Самодельный фильтр - 
доступное решение для 
улучшения качества 
воды в домашних

Ташланова Ольга 
Викторовна, 

Каменская Елена 
Вячеславовна

66 1 место

7



Секция 5 «Территория ЗОЖ»

№
ФИО класс школ

а
клас 
тер

Название работы ФИО руководителя Кол-во 
баллов Результат

1. Сажин Владимир Зг 2 2 Сдай макулатуру-спаси лес! Мазалова Наталья 
Петровна 67 1 место

2. Маякупова Полина 46 2 2 Наши руки, не для скуки! - 
играем веревочкой

Сечко Елена Петровна 41 3 место

3. Ломко Александра 2а 6 1 Полезные сладости (правильное 
питание)

Ковальчук Антонина 
Васильевна 65 1 место

4. Уколов Владислав За 6 2 Бактерии и вирусы вокруг нас Ефремова Ирина 
Владимировна 49 3 место

5. Толмачева
Анастасия

4 9 2 Чернобыль-зона отчуждения Поединщикова Надежда 
Сергеевна

Не было

6. Бельков Максим,
Ряшенцев Дмитрий

6 17 3 Осознанное отношение к 
окружающему миру

Струшевская Галина 
Михайловна

55 2 место

7. Рягузов Вячеслав 5 ДЮЦ 3 "Эко-дрон" Логинова А.В. 46 3 место

8



Секция 6 «Физкульт-Ура»

№

ФИО класс шко
ла

клас 
тер

Название работы ФИО руководителя Кол-во 
баллов Результат

1. Воронов Никита За 2 2 Победы начинаются с первых 
шахматных ходов

Манина Ольга
Александровна 66 1 место

2. Зарипова София 5а 6 3 Математическое прогнозирование 
спортивного результата в 

плавании

Крюкова Людмила 
Викторовна Не было

3. Вьюженко Георгий 4а 14 3 Получение 1 разряда по виду 
спорта шахматы, дисциплина - 

рапид

Шашкина Е.И. (педагог)
Вьюженко М.В. (мама) 43

Номинация «За 
развитие 
стратегии 
успеха»

4. Забродина Алиса 4а 6 2 Про тех кто нас выводит в люди, 
кто нас выводит в мастера

Михайловская Наталья
Константиновна

47

Номинация 
«Каждые 

профессии 
важны, а 

тренеры всегда 
нужны!»

9



Секция 7 «Делай дело: человек и общество»

№

ФИО класс шко
ла

клас 
тер

Название работы ФИО руководителя Кол- 
во 
балл 
ов

Результат

1. Скрябинский Максим 36 1 2 Моя будущая профессия - 
переводчик

Михайлова Ольга
Владимировна,
Скрябинская Ольга
Владимировна (родитель)

55,3 2 место

2. Коробщикова Мария 46 2 2 Модельная библиотека 
УремяЗлово

Сечко Елена Александровна
35

Номинация 
«Лучший друг 
библиотеки»

3. Медведева Алена 2а 2 1 Прогресс в стихах Суетина Марина Валерьевна 48,3 3 место

4. Малышева София 46 14 2 Я будущий космонавт Трушникова М.А.(педагог)
Малышев Д.Г.(папа) 52,6 2 место

5. Ишик Девран 46 14 2 Адаптация детей из других 
стран в российской школе

Трушникова М.А. (педагог)
Ишик А.П. (мама) 38,3

Номинация «За 
любовь к 

российской школе»
6. Карпова Ольга 6в 14 3 Изготовление балаклав без 

использования специального 
швейного оборудования

Козлова Л.П. (педагог)
53,3 2 место

10



Секция 8 «Эврика»

№

ФИО класс школ
а

клас 
тер

Название работы ФИО руководителя Кол- 
во 
балло 
в

Результат

1. Софенкова Кира 3 г 2 2 Природные краски Мазалова Наталья
Петровна 68 1 место

2. Школьникова
Мария

3 г 2 2 Белый волшебник- крахмал Мазалова Наталья
Петровна

43 3 место

3. Шаров Тимофей 3 3 2 "Путь от волшебного фонаря к 
проектору. Картинка на 

стене.»

Першина Лариса 
Михайловна 38

Номинация
«За 

изобретательность»
4. Шадрин Роман 36 6 2 Бумажный самолетик: анализ 

летательных свойств 
популярных в Интернете 

моделей

Шадрина Екатерина 
Андреевна 39

Номинация «За 
конструкторские 

способности»

5. Лагунов Кирилл 4а 14 2 Мармелад: польза или вред Шашкина Е.И. (педагог) 
Сабитова Н.А. (мама) 38

Номинация «За 
интерес к 

исследованиям»
6. Савельева Арина 36 14 2 Вода под микроскопом Нонкина Е.А. (педагог)

Савельева М.А.(мама) 67 1 место

7. Тонкова Виктория
4 3 2

Как влияет музыка на 
человека на примере 

инфузории?

Кузьмина Анна Вадимовна
42 3 место

И



Секция 9 «Технофест»

№ ФИО класс школ
а

класт
ер

Название работы ФИО руководителя Кол- 
во 
балл 
ов

Результат

1. Федосов Яков 2а 2 1 Стальной разведчик Суетина Марина Валерьевна, 
Бабиков Сергей Владимирович

45 3 место

2. Орлова Маргарита Зв 2 2 Квест с Алисой: история 
одного завода

Лачихина Алевтина Васильевна 59 2 место

3. Тавапов Тимур 4а 6 2 Экоробот Бокова Виктория Викторовна 46,7 3 место

4. Кипоренко Дмитрий 3 9 2 «Создание проекта
(прототипа) сайта»

Мещанская Ольга 
Александровна

32,3 Номинация «Веб 
разработка»

5. Боровских Дмитрий 4а 14 2 Самокат - моя жизнь 
(изготовление трюкового 

индо - скутера)

Шашкина Е.И. (педагог) 
Боровских В.В (мама) 35,3

Номинация 
«Творческая 

находчивость»
6. Крылов Михаил За 14 2 Легоконструирование Шашкина Е.И. (педагог)

Крылова С.П.(мама) 30,3
Номинация 
«Развитие и 
творчество»

7 Шутов Илья 2 ДЮЦ 1 "Подъёмный кран в помощь 
нам"

Воеводина А.Р. 62 1 место

8. Куксенок Кирилл 3 дюц 2 "РобоТрубочист 2.0" Золотарева Ю.В. 62,3 1 место

9. Моршинин Кирилл 6 ДЮЦ 3 Робот-тренажер для 
реабилитации верхних 

конечностей:2.0

Логинова А.В.
55,7 2 место

10. Кулаков Егор 6 дюц 3 Мобильная метеостаниция Дьяконов В.М. 65 1 место

12



Секция 10/1 «Делу время, потехе час»

№
ФИО класс школ

а
класт

ер
Название работы ФИО руководителя Кол-во 

баллов Результат

1. Редких Виктория 4а 1 2 Блины - «золотое» наследие 
русской кухни

Шаронова Анастасия 
Сергеевна,

Редких Светлана Викторовна 
(родитель)

55 2 место

2. Сухоросова Есения 3 г 2 2 Любимое лакомство - 
мороженое!

Мазалова Наталья Петровна 49 3 место

3. Азимова Лидия 3 г 2 2 Ледяные узоры Мазалова Наталья Петровна 55 2 место

4. Атабаев Зарифжон 3 3 2 Танк Т-90М «Прорыв» Уткина Юлия Павловна
61 1 место

5. Шмарлин Георгий 46 14 2 Изготовление оловянных 
солдатиков методом литья

Трушникова М.А. (педагог)
Шмарлина Е.А. (мама) 61 1 место

13



Секция 10/2 «Делу время, потехе час»

№
ФИО класс школ

а
класт 

ер
Название работы ФИО руководителя Кол-во 

баллов Результат

1. Г айбашева Дарья 4в 2 3 Волшебный мир бисера Коновалова Наталья 
Владимировна

51,3 2 место

2. Скрынникова Софья 4 3 2 Вторая жизнь бумаги. 
Картины из папье-маше

Кузьмина Анна Вадимовна 50 2 место

3. Пряничникова
Ульяна

36 6 2 Волшебный крючок Пряничникова Юлия 
Хамдамовна 63,6 1 место

4. Санникова Анна
Андреевна

4 9 2 «Золотые» опилки Поединщикова Надежда 
Сергеевна 63,6 1 место

5. Арефьева Диана За 14 2 Новогодняя игрушка из ваты Шашкина Е.И. (педагог) 
Арефьева Е.С.

(мама)
54 2 место

6. Балхамишвили
Аделина, Карамова
Варвара

36 6 2 Новогодний календарь Махонина М.П.
59 2 место

14



Секция 10/3 «Делу время, потехе час»

№ ФИО класс школ
а

класт 
ер

Название работы ФИО руководителя Кол- 
во 

балло 
в

Результат

1. Иванов Александр 56 2 3 Создание мультфильма 
«Прогулка по родному городу. 

Улица Энгельса»

Шамгулова Вера 
Петровна 54 2 место

2. Мартынов Михаил 3 3 2 Ракета мечты "Дружба” Першина Лариса 
Михайловна 39 Номинация «За 

интерес к науке»

3. Нагиев Никита 4г 6 2 Перспективы использования 
ЗД-принтера для печати 

игрушек в домашних

Сидорова Людмила 
Ринатовна 48 3 место

4. Рябова Евангелина 46 14 2 Авторский «Именинный 
календарь»

Трушникова М.А. 
(педагог) 

Рябова Ю.Н. (мама)
36

Номинация
«Мастер 

иллюстраций»
5. Боровков Тимофей 3 дюц 2 3 "D-ручка как средство 

изготовления дидактических 
игр с детьми"

Никонова А.М.

34

Номинация 
«Лучший гейм- 

дизайн для 
малышей»

15



Секция 11 «О мужестве, доблести и славе»

№

ФИО класс шко
ла

класт 
ер

Название работы ФИО руководителя Балл
ы Результат

1. Егоров Юрий 46 1 2 Легендарные танки Победы Майорова Наталья Юрьевна, 
Шурова Елена Викторовна

58 2 место

2 Калинина Анастасия Зд 2 2 Великая Отечественная 
война в семье каждого

Кудря Оксана Юрьевна 39,3 Номинация «Я 
помню, я горжусь»

3. Селиванова Есения 2а 6 1 Лепбук к юбилею победы в 
Великой Отечественной

Ковальчук Антонина 
Васильевна

59 2 место

4. Шушакова Варвара 36 6 2 Города-герои Махонина Марина Павловна 49 3 место

5. Кантур Алиса 56 6 3 Агитационные плакаты
ВОВ

Ефремова Ирина 
Владимировна

69,3 1 место

6. Орлова Ксения 6а 6 3 Мой прадед - герой 
бессмертного полка

Усова Ирина Анатольевна
39 Номинация «Ратная 

слава моей семьи»

7. Ряховский Артем 5 9 3 "Животные герои Великой 
Отечественной войны ".

Бызова Ирина Сергеевна 40 Номинация «Верные 
друзья Победы»

8. Киселева Полина, 
Малкина Анна

3 17 2 Создание детского журнала 
«Память о Победе:80 лет 

спустя»

Г ареева 
Любовь Александровна, 
Шайхатарова Валентина 

Викторовна

68,6 1 место

9. Донская Александра,
Нигаева Алена

3 ДЮ
Ц

2 Живые строки 
войны: иллюстрации, 
рожденные сердцем"

Танкиевская М.Е.
35,6 Номинация

16



Секция 12 «Живое слово»

№
ФИО класс школа кластер Название работы ФИО руководителя Кол-во 

баллов Результат

1. Ларькова Полина 46 2 2 Крылатые фразы Сечко Елена
Александровна 57 2 место

2. Коломентьев
Тимофей

6г 2 3 Военное детство в повести Л. 
Воронковой "Девочка из города"

Сычева Мария 
Леонидовна 69 1 место

3. Лобашова Дарья 5а 2 3 Категория пространства в повести 
В.Крапивина "Тополиная рубашка"

Глинкина Наталия 
Валерьевна 59 2 место

4. Медведева Алена 36 6 2 Азбука-раскраска «Профессии
ВСМПО»

Махонина Марина 
Павловна 64 1 место

5. Козленко София 5а 6 3 Мир взрослых и детей в сказке 
Антуана де Сент-Экзюпери 

«Маленький принц» и в 
одноименном мультфильме Марка 

Осборна

Жукова Надежда 
Сергеевна

59 2 место

17



 
 
 
 

 
 

 

  

 

 

Приложение № 2
к приказу Управления образования

Администрации Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области

от_07.05.2025__№_211____

Состав жюри городского конкурса публичной защиты исследовательских работ и
проектов обучающихся 2-6 классов в 2024-2025 учебном году на территории

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
«Волшебный мир детства»

1 .Секция «Волшебная сила искусства»

Члены жюри
Председатель: Панчугина А.Д.
Новокшонова Елизавета
Андреевна
Сосновских Елена Павловна

Место работы:
Заместитель директора МБУ "ИМЦ”
Методист МБУ "ИМЦ"

Тьютор, библиотекарь МБОУ "Школа-интернат № 9"

2/1. Секция «Юный краевед»

Члены жюри
Председатель: Галимова
Л.А.
Костромина М.О.
Танкиевская Ирина
Николаевна

Место работы:
Учитель начальных классов, руководитель краеведческого музея

средней школы-интерната №17
Педагог-библиотекарь МБОУ "Средняя школа № 1"
Научный сотрудник Верхнесалдинского краеведческого музея

2/2. Секция «Юный краевед»

Члены жюри Место работы:
Председатель: Зимина Альбина Педагог-библиотекарь Школы №14
Александровна
Поединщикова Е.Ю. Отдел по социальной сфере и культуре
Новоселова Светлана Леонидовна Главный хранитель Верхнесалдинского

краеведческого музея
3. Секция «Удивительный мир растений»

Члены жюри
Председатель: Богачева Елена 
Николаевна
Шевчук Ю.А.
Камкина О.В.

Место работы:
Заместитель директора по УВР МБОУ "Средняя
школа № 1"
Заместитель директора по УВШ Школы № 2
Учитель биологии МБОУ СОШ № б

4/1. Секция «Наука вокруг нас»

18

 
 
 
 

 
 

 

  

 

 



Члены жюри Место работы:
Председатель: Пид оря Т.А.
Шабанова Н.С.

Заместитель директора по УВР МБОУ "СОШ№ 3" 
Учитель математики Школы № 2, руководитель ГМО

Гилязова Р.Р. Учитель математики школы-интерната №17

4/2. Секция «Наука вокруг нас»

Члены жюри Место работы:

Председатель: Савельева М.А. директор филиала УрФУ им.Елъцина в г. Верхняя Салда
Ткаченко Е.О. учитель математики МБОУ "Школа -интернат №9"
Валиахметов А.В. руководитель ГМО, учитель химии Школы №14

5. Секция «Территория ЗОЖ»

Члены жюри Место работы:
Председатель: Чуракова С.В. Учитель начальных классов МБОУ "Средняя школа № 1"
Козлова М.Ю. Руководитель ГМО, учитель биологии Школы № 14
Усова Т.П. Методист МБУ "ИМЦ"

6. Секция «Физкульт-Ура»

Члены жюри Место работы:
Председатель: Алешанова Я.С. Директор МБОУ ДО "ДЮСШ"
Мальцевич Т.А. Учитель физической культуры МБОУ "Средняя школа 

№ 1"
Балакина М.С. Учитель физкультуры МБОУ "СОШ№ 3"

7. Секция «Делай Дело: человек и общество»

И.П.

Члены жюри Место работы:
Председатель: Комельских Заместитель директора по УВР МБОУ "СОШ№ 3"

Никулина Л.А.
Халявина Н.П.

Учшяель начальных классов МБОУ "СОШ№3"
Руководитель ГМО, учитель начальных классов МБОУ СОШ 
№6

8. Секция «Эврика»

Члены жюри
Председатель: Рашева 
О.А.

Место работы:
Заместитель директора по УВР,учитель географии 
средней школы-интерната №17

19



Романова Екатерина 
Андреевна 
Зубарева Евгения 
Андреевна

Педагог доп. образования "ДЮЦ”

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
объединениями средней школы - интернат №17

9. Секция «Технофест»

Члены жюри Место работы:
Председатель: Печагина В.М. Библиотекарь МБОУ СОШ № 6
Машарская Е.Л.
Слобцов В.А.

учитель информатики МБОУ "Средняя школа № 1”
руководитель Точки Роста МКОУ С0Ш№ 12

10/1. Секция «Делу время, потехе час»

Члены жюри Место работы:
Председатель: Константинова М.С. Главный специалист УО
Семенова С.И. Заместитель директора по УВР Школы-интерната 

№17
Гузеева Т.П. Учитель технологии МБОУ СОШ № 6

10/2. Секция «Делу время, потехе час»

Члены жюри
Председатель:

Место работы:
Гл. специалист У О

Никольникова О.В.
Королихина Н.А.

Мерзлякова А.И.
Старший воспитатель ДОУ № 43
Учитель технологии средней школы-интерната №17, 
руководитель ГМО.

10/3. Секция «Делу время, потехе час»

Члены жюри Место работы:
Председатель: Стихина Е.С. тьютор, советник директора по воспитанию МБОУ СОШ 

№6
Кибардина Е.И.
Фусс Ольга Андреевна

методист МБУ "ИМЦ” 
педагог доп. образования ЦДТ

20



11 .Секция «О мужестве, доблести и славе»

Члены жюри Место работы:
Председатель: Патрушева Директор МБОУ "СОШ№ 3"
С.В.
Зорихина А.Э. специалист Регионального отделения «Движение

первых»
Мальцева Н.С. методист МБУ "ИМЦ"

12. Секции «Живое слово»

Члены жюри
Председатель:

Место работы:
Заместитель директора по ВР, учитель русского языка и

Хайруллина Д.А.
Панова О.А.

литературы МБОУ "Средняя школа № 1"
Учитель русского языка и литературы Школы №14

Тарагара Ю.С. Учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ№ 3"

21


